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vilde blive vedtaget, har«jeg tilladt mig at

stille et Forslag til en S 2. Det vil erindres,

at ifjor, da denne Sag var for, blev der ved

2den Behandling fra 3 forskjellige Sider stillet

Forslag om at forhøie Vedkonnnendes Under-

støttelse med det samme Beløb, hvorom dei-her
er Tale, nemlig 100 Rbd., og at disse For-

slag faldt med enkelte Stemmers Majoritet;
det vil ligeledes være isThingets Erindring,
at ved Sagens 3die Behandling stillede det

nedsatte Udvalget Forslag, der gik ud paa at

forhøie de forskjellige Satser med 100 Rigs-
bankdaler, men ogsaa dette Forslag faldt med

en übetydelig Majoritet, saa atdet dengang viste

sig, at, saa at sige, Halvdelen af Thingets
Medlemmer ansaae det for retfærdigt, at Sat-

feine skulde forhøies med 100 Rbd. I Aar er

der, i Følelsen af, at Trangen er stor hos de

Fleste afde afgaaede Betjente, stillet et Forslag,

som gaaer ud paa at give dem et Tillæg af indtil

50 Rbd., men iFølelsen af, atdet for enkelte af

disse Betjente vil være en for ringe Understøttelse,

har jeg tilladt mig at stille det Forslag, at Fi-

nantsministeren skal være beniyndiget til end yder-

ligere at tilstaae de særdeles Trængende 50 Rbd.s
En lignende Tanke har vistnok ogsaa ledet dets
ærede dissentierende Medlem af Udvalget, idet’

hans Forslag gaaer ud paa at give Finants-
niinisteren Bemyndigelse til at forhøie Under-

støttelsessummerne med 100 Rbd. Der vil vel

ikke være mange Tilfælde, men dog altid nogle,

hvor et Tillæg as 50« Rbd. paa Grund af

Svaghed, fremrykket Alder eller stor Familie
vilde være altfor ringe. I mit Forslag har

jeg ogsaa optaget dem, som ere afgaaede uden

at have tjent i 10 Aar ——— ifjor fremkin der

ogsaa et Forslag i denne- Retning, men det

vandt ikke Thingets Bifald, — saaledes at

’de, naar de ere svagelige eller «i en sremrykket

Alder, eller naar andre særlige Omstændighe-
der tale derfor , kunne erholde en aarlig Uu-

derstottelfe af indtil 50 Rbd. I saadanne

Tilfælde«som det foreliggende troer jeg, det er-

rigtigt, at den lovgivende Magt stiller stg paa

Billighedens Standpunkt, uden at see hen til

den strenge Ret, og med disse faa Bemærk-

ninget skal jeg anbefale mit Forslag til det

ærede Thing. - ..

Nokha: Havde den ærede Rigsdagsmand

sor Hjorring Amts » 3die Valgkreds (R. Sø-

rensen) ikke havt en saa slet Hukommelse ,
at

han ikke erindrer de Love, som hans selv har
været med at vedtage, vilde han blandt Andet

vide af Pensionsloven, at, naar en Embeds-

niand afgaaer, fordi hans Embede inddrages,
bliver han i 5 Aar sat paa Vartpenge med

Lid af Gagen, men siden' gaaer han af med

Pension efter Pensionsloven, og ifølge denne
Lov vil han, først naar han har tjent i 20

Aar, faae Halvdelen af sin Gage i Pension,

og først’ naar han har tjent i 30 Aar, vil

han faae Sin af sin Gage; altsaa gaae Ved-

kommeude ikke as med fuld Gage. Nu har

jeg netop her gjort opmærksom paa, at, naar

disse Betjente eller Bestillingsmænd, som, hvis

jeg ikke tager feil-, have havt en Gage af
imellem 200 og 300 Rbd., efter Loven af 11te

Marts 1851 kunne faae indtil 150 Rbd.i

Pension, vilde de gaae af med deres halve

Gage som Pension, eller omtrent paa de

samme Vilkaar , som Majoriteten af Embeds-

mænd i høiere Stillinger under lignende For-

hold vilde have faaet, naar de vare gaaede

af efter Pensionsloven. Dersom de omhand-
lede Betjente vare gaaede af efter Loven af«
9de April 1851, -fordi Staten ikke længer

har Brug for deres Tjeneste-O saaledes som
der staaer i Loven, vilde de i Analogie med

den Classe Betjente, hvormed de maatte sam-

menlignes, efter 20 Aars Tjeneste have faaet
80 Rbd. —z naar de vare gaaede af, uden at

have tjent i 20 Aar, vilde de lovmæssigt slet

Intet kunne have fordret, men de vilde und-

tagelsesviis have kunnet faae en Understøttelse
i Forhold til Tjenestetiden — efter 30 Aars

Tjeneste vilde de have faaet 140 Rbd. Efter
denne Lov vilde de altsaa have faaet mindre,
end de have faaet efter Loven 11te« Marts

1851. Det vil saaledes sees, at netop fordi
» jeg har fundet, at Lovgivningen har behand-»
- let Tilfælde, som efter min Anskuelse ere fuld-

kommen analoge med dem, der allerede ere as-

gjorte ved Loven af 11te Marts 1851, har
jeg ikke troet, at det vilde være rigtigt at

gaae ind paa det af den ærede Forslagsstiller
i den Henseende gjorte Forslag. Efter min

Anskuelse kan det ikke være rigtigt, at Staten

lpaa den ene Side er rundhaandet, fordi Fø-


